
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

1

Start 
17:00 A  Rottenburg R

I II III IV V VI Punkte
9 11 7 1 2 3

2512
23:18

╳

9
20

1
10
21

2
13
24
25

4
16

7
17

8
18

Auszeit

18:16

Ende 
17:28 B  Bühl S

I II III IV V VI Punkte
9 11 14 6 4 3

197
18:21

1
9
17

2
11
18

5
12
19

6
13

7
14

8
16

Auszeit

11:13
16:20

S 
A 
T 
Z 
 

2

Start 
17:31 B  Bühl R

I II III IV V VI Punkte
3 9 11 14 6 4

181 12
12:15 8:9

╳

6
14

1
7
15

2
8
16

3
10
18

4
11

5
12

Auszeit

8:11
10:14

Ende 
17:57 A  Rottenburg S

I II III IV V VI Punkte
9 11 7 1 2 3

25

0
8
21

1
9
22

3
12
24
25

4
14

6
15

7
16

Auszeit

24:17

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

3

Start 
18:07 A  Rottenburg R

I II III IV V VI Punkte
2 3 9 11 7 1

25

╳

7
23

2
9
24
25

3
15

4
17

5
20

6
22

Auszeit

Ende 
18:33 B  Bühl S

I II III IV V VI Punkte
12 4 13 9 1 7

1717 14
9:15 9:12

0
8
16

3
9
17

4
10

5
12

6
14

7
15

Auszeit

9:12
9:15

S 
A 
T 
Z 
 

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

1. Bundesliga Männer
Männer

A  TV Rottenburg vs. Volleyball Bisons Bühl B
Spiel 1041 17.11.2019 17:00 Uhr

Paul Horn-Arena 
72072 Tübingen 

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

A  Rottenburg
1 Jarvis, Jared X
2 Penning, Mitchell S… X
3 Dervisaj, Leon X
6 Nagel, Friederich
7 Mönnich, Johannes X
9 Grozer, Tim X

10 Kawaguchi, Taichi X
11 Weir, James X
12 Martinez Gion, Ramo… X
14 Schief, Johannes
16 Apfelbach, Karl
17 Hopt, Jannis
A  Libero

10 Kawaguchi, Taichi X
A  Offizielle
T Achten, Christophe

CT Heiming, Oliver
SC Haug, Karsten
P Schepperle, Sabine
A Schwitalle, Maik

C

B  Bühl
1 Szabó, Alpár X
2 Stöhr, Tim X
3 Thiel, Stefan X
4 Goralik, Yannick X
6 Demar, Lukas X
7 Vaskelis, Edvinas X
9 Petty, Gregory X

11 Roatta, Sebastian X
12 Orthmann, Felix X
13 Schmidgall, Mario X
14 Qafarena, Anton X
17 Balster, Corbin X
B  Libero
2 Stöhr, Tim X
B  Offizielle
T Verstappen, Johan

CT Kolevich, Alejandro
A Bientzle, Marc
P Metzler, Valerie

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
A  Rottenburg Bühl B

A W G P Satz Dauer P G W A
1 1 1 25 1 28 19 0 1 2
1 0 1 25 2 26 18 0 2 2
0 0 1 25 3 26 17 0 2 2

4
5

2 1 3 75 80 54 0 5 6
Start: 17:00 Ende: 18:33 Dauer: 1:33
Sieger: TV Rottenburg

Schiedsgericht Linienrichter
1 Geukes, Benedikt DE 1 Missoweit, Malte
2 Schardin, Markus DE 2 Harsch, Markus

Schreiber 3
Schr. Schunack, Axel 4

Assist. Hoschke, Nick

Dokument erstellt: 17.11.2019 18:40 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score
https://www.sams-score.de


