

## 1. Bundesliga Männer

Männer

(A) TV Rottenburg vs. Volleyball Bisons Bühl (B) Spiel 1041

17.11.2019 17:00 Uhr

Paul Horn-Arena 72072 Tübingen



	Aufschlagfolge			S	St 17	art :00	Œ	Rott	tenbui	rg	R		de :28		Bı	Bühl		S
	Δ.	ufsch	nlagfolge	Λ	ı	=	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	Ш	IV	V	VI	Punkte
	St	tartau	fstellung		9	11	7	1	2	3		9	11	14	6	4	3	4.0
In		S	pielernr.	H				12			25		7					19
ufstellung	Auswechsel- spieler	· ·	.:	Z				23:18					18:21					
Ā	·	>t	oielstand															
		1.	5.	1	X	1	2	4	7	8	Auszeit	1	2		6	7	8	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 3. 4.	6. 7. 8.		9 20	10 21	13 24 25	16	17	18	18:16		11 18	12 19	13	14	16	11:13 16:20

S	St. 17	art :31		BI	Bühl		R	En 17		(A	Rott	tenbur	g	S
Α	ı	Ш	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
A	3	9	11	14	6	4		9	11	7	1	2	3	
Τ			1		12		18							25
Ζ			12:15		8:9									1 1
2	χ	1	2	3		5	Auszeit	00	1	3	4	6	7	Auszeit
	6 14	7 15	8 16	10 18	11	12	8:11 10:14	8 21	9 22	12 24 25	14	15	16	24:17

	Autroblosfoles			S		art :07	(A	Rot	tenbui	rg	R	En 18			Bı	Bühl		s
	A	Aufsc	hlagfolge	Λ		П	Ш	IV	٧	VI	Punkte	-	I	Ш	IV	٧	VI	Punkte
	Si	tartaı	ıfstellung		2	3	9	11	7	1		12	4	13	9	1	7	
lung		S	Spielernr.	Τ							25				17		14	17
ufstellung	Auswechsel- spieler	(	pielstand	Ζ											9:15		9:12	
Ā		3	pieisianu															
		1.	5.	2	Χ	2	3_	4	5	6	Auszeit	0	3		5	6	7_	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 3. 4.	6. 7. 8.	3	7 23	9 24 25	15	μ/	20	22		8 16	9 (T)	10	12	14	15	9:12 9:15

S	ı	П	III	IV	V	VI	Punkte	1	П	Ш	IV	V	VI	Punkte
SATT														
Z														
4							Auszeit							Auszeit
4														

(A) Rottenburg

1 Jarvis, Jared

2 © Penning, Mitchell S...

	A	Aufscl	nlagfolge				
	Si	tartau	fstellung				
llung		Spielernr.					
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Sį	oielstand				
	Aufschlag- runden	1. 2. 3. 4.	5. 6. 7. 8.				

en								В	emerk	unge	n								Ergeb	nisse		
	5																					
								Auszeit														Auszeit
nd	Z																					
ır.	Ŀ																					
ng	7																					
ge	Δ																					
	S	1	Ш	III	IV	V	VI	Punkte	- 1	Ш	III	IV	V	VI	Punkte	1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte

	_	Or criming, will cricing		_	Storii, Tiiri	
	3	Dervisaj, Leon	Χ	3	Thiel, Stefan	Х
	6	Nagel, Friederich		4	Goralik, Yannick	Х
	7	Mönnich, Johannes	Χ	6	Demar, Lukas	Х
	9	Grozer, Tim	Χ	7	Vaskelis, Edvinas	Х
	10	Kawaguchi, Taichi	Χ	9	Petty, Gregory	Х
	11	Weir, James	Χ	11	Roatta, Sebastian	Х
	12	Martinez Gion, Ramo	Χ	12	Orthmann, Felix	Χ
	14	Schief, Johannes		13	Schmidgall, Mario	Χ
1	16	Apfelbach, Karl		14	Qafarena, Anton	Χ
ı	17	Hopt, Jannis		17	Balster, Corbin	Х
ł	lacktriangle	Libero		$^{\mathbb{B}}$	Libero	
1	10	Kawaguchi, Taichi	Χ	2	Stöhr, Tim	Χ
1	$\bigcirc$	Offizielle		B	Offizielle	
1	$\sim$	O I II E I CI I C		$\sim$		
1	Ť	Achten, Christophe	П	$\overline{}$	Verstappen, Johan	П
	)		H	)     	Verstappen, Johan	H
	T	Achten, Christophe Heiming, Oliver		)         	Verstappen, Johan	H
	T CT	Achten, Christophe Heiming, Oliver		_	Verstappen, Johan Kolevich, Alejandro	H

B) Bühl

1 © Szabó, Alpár

2 Stöhr, Tim

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

					มเบรรษ						
	$\overline{}$	_	44	J -			<u></u>			17	Hopt, Jannis
	(A)	Ro	tten	burg	E	Bühl	<u>(B)</u>	)		$\triangle$	Libero
Α	W	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	W	Α	9	
1	1	1	25	1	28	19	0	1	2	10	Kawaguchi, Taich
1	0	1	25	2	26	18	0	2	2	(A)	Offizielle
0	0	1	25	3	26	17	0	2	2	$\vdash$	Achten, Christoph
				4							,
<b>-</b>				5						CT	Heiming, Oliver
2	1	2	75		80	54	Λ	5	6	SC	Haug, Karsten
S	tart	: 17	7:00	Ende:	18:33	•	ıer:	1::		Р	Schepperle, Sab
				Rottent					3:0	Α	Schwitalle, Maik

	Schiedsgericht	Linienrichter					
1	Geukes, Benedikt	DE	1	Missoweit, Malte			
2	Schardin, Markus	DE	2	Harsch, Markus			
	Schreiber		3				
Schr.	Schunack, Axel		4				
Assist.	Hoschke, Nick						